



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

**Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA**

BURITICUPU/MA  
Proc. 0911001 /2021  
Fis. 314  
Rub. M

Processo Administrativo nº 0911001/2021  
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 004/2021  
Tipo: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e materiais de fisioterapia e fonoaudiologia para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA.

## PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL:

**BIOMEDICA PRODUTOS**  
**HOSPITALARES EIRELI**  
**CNPJ: 31.842.120/0001-60**

Buriticupu/MA em 26 de janeiro de 2022

BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Prefeitura Municipal de Buriticupu - Ma

Santa Inês - Ma, 13 de Janeiro de 2022.

Pregão Eletrônico Nº 004/2021 - SRP - Processo Administrativo Nº 0911001/2021

Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 26/01/2022 às 09h:00min

LOCAL: <http://www.lidtanet.com.br/>

A Empresa BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 31.842.120/0001-60 INSC. EST. 12.5796072, FONES: (98) 98432-7957 estabelecida na RUA 06, 300, BAIRRO JARDIM NOVA ERA - SANTA INÊS - MA, CEP 65.306-030. Email: biomedicaadm@bol.com.br

Vem pela presente apresentar por objeto o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e materiais de fisioterapia e fonoaudiologia para atender as necessidades da rede municipal de saúde de Buriticupu/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNO	QNTD	V. UNIT	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO	
1 ao 27	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
26	Aparelho infravermelho, com dimor, para regulagem de intensidade luminosa regulável em altura montado sobre base de polietileno injetado de alto impacto, dotado de 4 pés desmontáveis e com rodízios giratórios laste fixável, para melhor direcionamento do foco de luz refletor de alumínio anodizado disponível em 110 acompanha lâmpada de 150w (100v) base: 56 x 56cm (x) altura: mínima: 1,13m máxima: 1,50m	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
29	Arquivo de aço Jurior com 4 gavetas, cor: cinza texturizado, fechamento por chave, espessura: chapa 26 (0,40mm), medidas gavetas: frente: 25mm x 290mm, medidas corpo gaveta: altura: 73mm x largura 330mm x profundidade 390mm, medidas: altura 1335mm x largura 460mm x profundidade 460mm, cada gaveta suporta até 15 kg.	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
30	Ataduras 13 fios, 10 cm de largura por 1,80 metros de comprimento, confeccionada em tecido misto de algodão e elastano, proporcionando a ela mais elasticidade, resistência, maciez e conforto para o paciente.	BIO TEXTIL	PACOTES	30	R\$ 11,17	Onze Reais e Dezesete Centavos	R\$ 335,10	Trezentos Trinta Cinco Reais e Dez Centavos	
31	Ataduras 13 fios, 26 cm de largura por 1,80 metros de comprimento, confeccionada em tecido misto de algodão e elastano, proporcionando a ela mais elasticidade, resistência, maciez e conforto para o paciente.	BIO TEXTIL	PACOTES	30	R\$ 18,99	Dezoito Reais e Noveenta Nove Centavos	R\$ 569,70	Quinhentos Sessenta Nove Reais e Setenta Centavos	
32	Balancim, balanço de aço para treino de equilíbrio, material: aço com pintura epóxi, dimensões: externa total: 0,70x0,40x0,55m (c x l x a), dimensões da base interna: 0,40x0,20cm (c x l), peso: 4,8kg (aproximadamente).	ARKTUS	UNIDADE	4	R\$ 363,73	Trezentos Sessenta Três Reais e Setenta Três Centavos	R\$ 1.454,92	Um Mil Quatrocentos Cinquenta Quatro Reais e Noveenta Dois Centavos	
33	Bola feijão de pilates, material: pvc, suporta: 200 kg, medidas do produto: 9x45cm de diâmetro, cores diversas.	VISFIT	UNIDADE	5	R\$ 124,63	Cento e Vinte Quatro Reais e Sessenta Três Centavos	R\$ 623,15	Seiscentos Vinte Três Reais e Quinze Centavos	
34	Bola suíça de pilates, peso máximo suportado: 300 kg, diâmetro da bola: 65cm, altura recomendada: 1,20 m a 1,87 m de altura, cores diversas.	LIVEUP	UNIDADE	5	R\$ 108,98	Cento e Oito Reais e Oitenta Oito Centavos	R\$ 544,40	Quinhentos Quarenta Quatro Reais e Quarenta Centavos	
35	Bola Bosu para treino equilíbrio, dimensões: 58 x 25cm; peso: 5,5kg; suporta até 200kg, acompanha um par de resistores elásticos e uma bomba de ar.	ARKTUS	UNIDADE	4	R\$ 454,15	Quatrocentos Cinquenta Quatro Reais e Quinze Centavos	R\$ 1.816,60	Um Mil Oitocentos Dezesete Reais e Sessenta Centavos	
36	Bolsa técnica gel tamanho M.	MERCURI	UNIDADE	20	R\$ 42,09	Quarenta Dois Reais e Nove Centavos	R\$ 841,80	Oitocentos Quarenta Um Reais e Oitenta Centavos	
37	Cadeiras longarinas com 4 lugares, estrutura confeccionada em tubo de aço oblongo 16 X 30 longarinas modelo ao 4 lugares, 04 assentos modelo iso em polipropileno, 04 encostos modelo iso em polipropileno, parafusos 10 x acabamentos dos pés: ponteiro plástico acabamento da estrutura pintura epóxi pó texturizado, capacidade, peso por lugar recomendado: usuário de até 120 kg, assento: 50cm x 45cm x 40cm, altura até o piso 50 cm encosto: 46cm x 29cm x 35cm, altura até o piso 87 cm.	MODELO MOVEIS	UNIDADE	8	R\$ 749,32	Setecentos Quarenta Nove Reais e Trinta Três Centavos	R\$ 5.994,64	Seis Mil Novecentos Noventa Quatro Reais e Sessenta Quatro Centavos	
38	Cavalinho inflável de plástico, produto inflável confeccionado em vinil etílico. Informações complementares: gênero: unissex, comprimento x largura 55 cm x 23 cm peso máximo suportado 30 kg.	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	
39	Espelho de Parede Retangular com bordas em madeiras, Dimensão: 1,30 alt. X 1,50Lq.	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	
40	Folhetos adesivos para fisioterapia 5x9 cm b/ 1ers tes. Pacote com 4 unidades.	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	
41	Fuocdo tabua digitla para reabilitação ortopédica, material: madeira, medidas: 9 X 17 X 3 cm. (largura x altura x comp.).	ZIL MOVEIS	UNIDADE	3	R\$ 146,09	Cento e Quarenta Seis Reais e Nove Centavos	R\$ 438,27	Quatrocentos Trinta Oito Reais e Vinte Sete Centavos	
42	Esparrúscos impermeável composto de tecido 100% algodão com uma camada impermeabilizante na parte superior, evitando que água e contaminantes externos penetrem no ferimento, medidas do produto: 2,5cm x 4,5m.	MISNER	ROLO	20	R\$ 5,23	Cinco Reais e Vinte Três Centavos	R\$ 104,60	Cento e Quatro Reais e Sessenta Centavos	
43	Exercitadores de dedos de silicone, material: silicone de qualidade, macio, elástico e durável, tamanho: 7,5x4x1,3 cm	ORTHO PAUPER	UNIDADE	10	R\$ 94,97	Noventa Quatro Reais e Noventa Sete Centavos	R\$ 949,70	Novacentos Quarenta Nove Reais e Setenta Centavos	
44	Exercitadores de dedos, material: plástico abs; estrutura com formato anatômico; amidiestro; é possível trabalhar com as mãos de forma individual; resistência: 04 molas; peso do produto 00 gramas; medidas: 8 x 8,5 cm (axl); cores variadas.	ORTHO PAUPER	UNIDADE	10	R\$ 72,86	Setecenta Dois Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$ 728,60	Setecentos Vinte Oito Reais e Sessenta Centavos	

BURITICUPU-MA  
 Proc. 004/2021  
 fls. 315  
 Rub. 315  
 2021

# Biomédica

DISTRIBUIDORA

BIOMÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

À Prefeitura Municipal de Buriticupu - Ma  
Pregão Eletrônico Nº 004/2021 - SRP - Processo Administrativo Nº 0911001/2021  
Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 26/01/2022 às 09h:00min

LOCAL: <http://www.licitane.com.br>

A Empresa BIOMÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 31.842.120/0001-60 INSC. EST. : 125796072, FONES: (98) 98432-7957 estabelecida na RUA 06, 300, BAIRRO JARDIM NOVA ERA - SANTA ITIÉES - MA, CEP 65306-030. E-mail: biomédicaadm@bol.com.br

Vem pela presente apresentar por objeto o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e materiais de fisioterapia e fonaudiologia para atender as necessidades da rede municipal de saúde de Buriticupu/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Santa Itié - Ma, 13 de Janeiro de 2022.

BIOMÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI  
CNPJ 31.842.120/0001-60  
Insc. Est. 12.579.607-2  
Rua 06 N.º 300 Jardim Nova Era  
CEP: 65.306-030 Santa Itié - MA

45	Fita crepe para autoclave rolo com 19mm de largura e 30m de comprimento, indicadores de esterilização em recipientes hospitalares e odontológicos em autoclave, embalagem com 1 unidade. Fita crepe para autoclave rolo com 19mm de largura e 30m de comprimento, indicadores de esterilização em recipientes hospitalares e odontológicos em autoclave, embalagem com 1 unidade.	FARMADEX	PAQUOTES	20	R\$	5,73	Cinco Reais e Setenta Três Centavos	R\$	114,60	Cento e Quatorze Reais e Sessenta Centavos
46	Galão de gel condutor, capacidade de 5kg	ASFER	UN DADE	10	R\$	39,07	Trinta Nove Reais e Sete Centavos	R\$	390,70	Trezentos, Noventa Reais e Setenta Centavos
47	Impressora multifuncional, especificações: tipo jato de tinta; imprime frente e verso; sistema de impressão colorido; conexões: wifi, wireless; velocidade de impressão - em preto 33 ppm e em cores 15 ppm; resolução máxima de impressão - até 5766 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel; capacidade da bandeja - capacidade de papel: 100 folhas de papel normal; tipo 3o papel para impressão - papel sulfite comum e papel fotográfica para jato de tinta a4, carta; suprimentos tinta de substituição: 1 garrafa com tinta preta: rende até 4.500 páginas 13 garrafas coloridas (ciano, magenta, amarela); rendem até 7.500 páginas 1 está eco: ink 1315i; requisitos do sistema Windows vista/Windows 7/Windows 8/8.1/Windows 10 (32bit/ 64bit); resolução ótica 1200 dpi; cor - preto; voltagem embalagem - multifuncional, manual de instalação CD-ROM com drivers, cabo de energia, cabo usb; dimensões aproximadas 37,5x34,7x17,9cm; peso líquido aproximado do produto (kg) 3,9kg.	EPSON	UN DADE	1	R\$	1.966,16	Um Mil Oitocentos Sessenta Seis Reais e Dezesseis Centavos	R\$	1.966,16	Um Mil Oitocentos Sessenta Seis Reais e Dezesseis Centavos
48	Kit fitas elásticas thera band com três intensidades, (leve): 1,5m comprimento x 15cm largura x 0,35mm espessura; (média): 1,5m comprimento x 15cm largura x 0,45mm espessura; (forte): 1,5m comprimento x 15cm largura x 0,55mm espessura, cores diversas.	LIFE ZONE	PAQUOTES	10	R\$	55,15	Cinquenta Cinco Reais e Quinze Centavos	R\$	551,50	Quinhentos Cinquenta Um Reais e Cinquenta Centavos
49	Kit de brinquedos pedagógicos de madeira, 1 - Torre inteligente didático (empilhar); 1 pedagógico (40 peças); 1 - blocos de encaixe vertical didático (tipo treis encaixe); 1 - encaixe 8: for capaz educativo (montar encaixas).	JOTTPLEY	KIT	20	R\$	191,38	Cento e Noventa Um Reais e Trinta Oito Centavos	R\$	3827,60	Três Mil Oitocentos Vinte Sete Reais e Sessenta Centavos
50	Luva descartável látex procedimento, tamanho: M, caixa c/100 unidades.	SUPERMAX	CAIXA	200	R\$	52,51	Cinquenta Dois Reais e Cinquenta Um Centavos	R\$	10.502,00	Dez Mil Quinhentos Dois Reais
51	Máscara cirúrgica descartável tripla com elástico, caixa c/50 unidades.	MAXICOR	CAIXA	200	R\$	16,53	Dezesseis Reais e Cinquenta Três Centavos	R\$	3.306,00	Três Mil Trezentos Seis Reais
52	Mesa auxiliar tipo 2 de aço com três prateleiras, matéria: aço carbono 1020, com pintura epóxi branca; prateleiras: 03 prateleiras; peso máximo permitido: 15kg por prateleira; com rodízios; dimensões e pesos do produto: altura: 92cm; altura entre prateleiras: 15cm; largura: 40,6cm; comprimento: 45,8cm.	ARKTUS	UN DADE	5	R\$	301,81	Quinhentos Um Reais e Oitenta Um Centavos	R\$	2.519,05	Dois Mil Quinhentos Nove Reais e Cinco Centavos
53	Mesa ortostática adulta, para pacientes com quadro neurológico como hemiplegia, tetraplegia, diplegia, paralisia cerebral e pacientes em UTI. Construída em aço tubular quadrado com acabamento em pintura eletrostática, com rodízios com sistema de freios, sistema de inclinação elétrica de 0º a 90º, acompanha uma mesa removível em polietileno de alto impacto, regulável em altura para a.v.d. e 01 jogo de furos de fixação. Dimensões: 1,9x0,65x0,80m, (CxLxH) Peso: 7kg (aproximadamente).	ARKTUS	UN DADE	3	R\$	8.385,89	Oito Mil Trezentos Oitenta Cinco Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$	25.157,67	Vinte Cinco Mil Cento e Cinquenta Sete Reais e Sessenta Sete Centavos
54	Mesa vertical ortostática infantil. Estrutura em aço com pintura epóxi. 4 rodízios com freios. Apoio de cabeça e fábula de ombros e tronco possuem regulagem de altura. Encosto espumado com densidade 33. Mesa de atividades com regulagem de altura, profundidade e regulagem milimétrica de inclinação. Medidas do Produto: - Largura do Encosto: 35cm - Apoio de Tronco: Distância entre apoios: Mínimo: 14cm - Máximo: 27cm - Altura Mínima: 1 metro - Capacidade (Kg): 50 kg.	ARKTUS	UN DADE	3	R\$	4.820,00	Quatro Mil Oitocentos Vinte Reais	R\$	14.460,00	Quatorze Mil Quatrocentos Sessenta Reais
55	Mini handi com 5 intensidade, extra leve (verde), leve (azul), médio (amarelo), forte (vermelho) e extra forte (preto), ideal para musculação, fisioterapia, yoga e pilates, auxilia na melhoria do sistema circulatório, material: látex, dimensões: comprimento: 30 cm largura: 5 cm.	LIFE ZONE	KIT	6	R\$	64,82	Sessenta Quatro Reais e Oitenta Dois Centavos	R\$	388,92	Trezentos Oitenta Oito Reais e Noventa Dois Centavos
56	Papel toalha pacote com 2 rolos com 50 toalhas, oferece a qualidade da folha dupla a máxima absorção combinando maciez e resistência, sendo um papel multiuso, de folha larga, possuindo alto grau de absorção, impedindo que exibam resíduos nas mãos.	SHACK	PAQUOTES	50	R\$	4,94	Quatro Reais e Noventa Quatro Centavos	R\$	247,00	Duzentos Quarenta Sete Reais
57	Peca tatamie de EVA colorido 50 x 50 x 1 cm.	EVA50LA	UN DADE	16	R\$	10,26	Dez Reais e Vinte Seis Centavos	R\$	164,16	Cento e Sessenta Quat e Reais e Dezesseis Centavos

Proc. 0911001/2021  
BURITICUPU - MA  
RUB. 346

# Biomédica

DISTRIBUIDORA

BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Prefeitura Municipal de Buriticupu - Ma  
 Pregão Eletrônico Nº 004/2021 - SRP - Processo Administrativo Nº 091.001/2021  
 Tipo: Menor Preço por Item  
 DATA DA REALIZAÇÃO: 26/01/2022 às 09h:00min  
 LOCAL: <http://www.licitanet.com.br/>

Santa Inês - Ma, 13 de Janeiro de 2022.

A Empresa BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 31.842.120/0001-60 INSC. EST. 125796072, FONES: (98) 58432-7957 estabelecida na RUA 06, 300, BAIRRO JARDIM NOVA ERA - SANTA INÊS - MA, CEP 65306-030. Email: biomedicaadm@bol.com.br vem pela presente apresentar por objeto o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e materiais de fisioterapia e fonoaudiologia para atender as necessidades da rede municipal de saúde de Buriticupu/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

50	Respiros de plástico aparelho para uso na fisioterapia respiratória, com o objetivo de proporcionar benefícios de um treinamento da musculatura inspiratória, esforço exigido: médio; composição: corpo: polietileno cristal; espumas: ariel e mangueira: polietileno; bocal: polipropileno; anel de graduação de intensidade que varia de 0 a 3 graus.	HCS	UNIDADE	100	R\$	36,63	Trinta Seis Reais e Sessenta Três Centavos	R\$	3.663,00	Três Mil Seiscentos Sessenti Três Reais
59	Suporte para copos 180 e 200 ml, com botão na cor azul características: modelo: exacta pouq copo, tampa e base constituída em plástico abs e tubo confeccionado em pvc semi rígido, mantém os copos organizados e protegidos contra sujeira.	EXACTA	UNIDADE	6	R\$	76,02	Setenta Seis Reais e Seis Centavos	R\$	456,12	Quatrocentos Cinquenta Seis Reais e Doze Centavos
60	Tomoeleira / caneleira par projetado em material resistente, de revestimento vinílico, sendo preenchida com areia, em quantidade ideal para atingir a carga necessária, o fechamento é feito em velcro e dispõe maior segurança ao usuário.	ARCTUS	PARES	10	R\$	45,10	Quarenta Cinco Reais e Dez Centavos	R\$	451,00	Quatrocentos Cinquenta Um Reais
61	Tomoeleira / caneleira par 2kg, projetada em material resistente, de revestimento vinílico, sendo preenchida com areia, em quantidade ideal para atingir a carga necessária, o fechamento é feito em velcro e dispõe maior segurança ao usuário.	ARCTUS	PARES	10	R\$	52,89	Cinquenta Dois Reais e Oitenta Nove Centavos	R\$	528,90	Quinhentos Vinte Oito Reais e Noventa Centavos
62	Tomoeleira / caneleira par 3kg, projetada em material resistente, de revestimento vinílico, sendo preenchida com areia, em quantidade ideal para atingir a carga necessária, o fechamento é feito em velcro e dispõe maior segurança ao usuário.	ARCTUS	PARES	10	R\$	64,75	Sessenta Quatro Reais e Setenta Cinco Centavos	R\$	647,50	Seiscentos Quarenta Sete Reais e Cinquenta Centavos
<b>Oitenta Três Mil Seiscentos Trinta Três Reais e Trinta Seis Centavos</b>								<b>R\$</b>	<b>83.635,36</b>	

Prazo da validade da proposta: 60 (Sessenta) dias.  
 Forma de pagamento: Conforme o edital.  
 Validade dos produtos 24 meses.  
 Procedência dos Materiais ofertados: Nacional

Nota de banco: Banco do Brasil Agência 613-0, Conta: 75207-9, Empresa: BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI em Santa Inês Maranhão, para efeito de pagamento.  
 Declaração expressa de que estão incluídos no preço todos os impostos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributos, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.  
 Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Administrador  
 Vinícius Rodrigues Assunção Maciel  
 RG: 038489920110-SESPD/CRC - MA CPF: 057.793.453-84

BIOMÉDICA PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI  
 CNPJ 31.842.120/0001-60  
 Insc Est. 12.579607-2  
 Rua 06 Nº 300 Jardim Nova Era  
 CEP 65306-030 Santa Inês-MA

BURITICUPU MA  
 Proc. 004/2021  
 HIS 317  
 Rub. 317